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رحلت آیت الله «سید عباس مُهری»...

* 26 بهمن در گذر تاریخ

* تصویب اولین برنامه
هفت ساله ایران توسط

مجلس شورای ملی (1327ش)

* درگذشت «سید علی نصر» بنیانگذار تئاتر ایران (1340 ش)
* قیمت رسمی دلار 65/7 ریال اعلام شد. (1351ش)

* قرارداد مبادلات فرهنگی بین ایران و شوری در مسکو امضاء شد (1353ش)

* کشف 39 شبکه جعل اوراق
نظام وظیفه با 431 عضو (1354ش)

* رحلت آیت الله «سید عباس مُهری» (1366 ش)
اشاره:

آیت الله سید عباس مُهری در سال 1294 ش (1333ق) در شهر مُهر واقع در استان فارس به دنیا آمد و پس از طی دروس
مقدمات در زادگاهش، راهی نجف اشرف شد. وی در نجف از محضر عالمانی همچون

سید محمود شاهرودی، سید محمدباقرمحلاتی و سید محمدتقی بحرالعلوم استفاده کرد و بنا به اصرار جمعی از مؤمنان، برای
تبلیغ دین و ارشاد مردم به کویت رفت. آیتالله مهری در طول سالیان اقامت در کویت و در جریان نهضت اسلامی مردم به
رهبری امام خمینی، با برپایی مجالس سخنرانی به مناسبتهای گوناگون و با ارسال نامه و تلگراف به محضر علما و مراجع و با
پخش اعلامیه، پیام و نوار سخنان حضرت امام و دیگر بزرگان، لحظهای از قیام و فعالیت باز نایستاد و علیه جور شورید. در این
میان، سفارت ایران در کویت، فعالیت گستردهای علیه ایشان شروع کرد و مردم را با تهدید و تطمیع و با پخش شایعههای
گوناگون، وادار به دوری جستن از او و مسجد و مجلسش مینمود؛ این در حالی بود که بارها ایشان را تهدید به ترور میکردند.
آیتالله مهری اولین مؤید امام از علمای خارج از کشور بود که پس از قیام 15 خرداد 42، تلگراف تند و آتشینی به محمدرضا
پهلوی فرستاد که با این عمل، وی تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی، ممنوع الورود به ایران شد. منزل او در کویت علاوه بر این که
به عنوان کانون تبادل نظر درباره شیوههای مبارزه با رژیم ستمشاهی بود، به عنوان واسطهای بین امام در نجف اشرف و پیروان
ایشان در ایران، اروپا و سایر نقاط عمل میکرد. وی از زمان آشنایی با امام تا واپسین دم حیات، دم از امام و راه او برنداشت و
پیرو ایشان بود. حتی وقتی که امام قصد داشتند نجف را به مقصد کویت ترک نمایند، قرار بود که در منزل آیتالله مهری اقامت
کنند که با ممانعت دولت کویت مواجه گردید و این امر، عملی نشد. پس از پیروزی انقلاب، حضرت امام، آیتالله مهری، را به
امامت جمعه کویت منصوب کردند که با تبعید آیتالله مهری، نماز جمعه برگزار نگردید. این عالم بزرگوار سرانجام پس از عمری

مجاهده در راه اسلام، در
26 بهمن 1366 ش برابر با 26 جمادیالثانی 1408 ق در 72 سالگی درگذشت و در

حرم مطهر حضرت معصومه(س) مدفون شد.

* 25 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* آغاز بنای شهر بغداد در زمان خلافت بنیعباس (145 ق)
اشاره:

منصور دوانیقی دومین خلیفهی عباسی، بانی شهر بغداد است. این خلیفه، آن جا را دارالخلافهی عباسی قرار داد. نام اول این
شهر مدینه المنصور بود. اما نام بغداد رواج بیشتری یافت و به همین اسم نامیده شد. این شهر قبلاً دهکدهای به نام بغداد بوده

است.
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* درگذشت «ابن سیده» دانشمند و ادیب(458 ق)
اشاره:

ابوالحسن علی بن اسماعیل، معروف به ابن سیده، از دانشمندان و ادبای قرن پنجم در اندلس میباشد. وی دارای حافظهای
فوق العاده بود. الانیق، المخصص و الوافی فی علم القوافی از جمله تألیفات اوست.

* وفات «امام الحرمین جوینی» دانشمند نامدار و آگاه به
علوم زمان (478 ق)

اشاره:
ابوالمعالی عبدالملک بن عبدالله بن یوسف جُوینی، ملقب به ضیاءالدین، جامع اصول و فروع، کلام و تمامی فنون علمی و استاد
امام محمد غزالی است. وی مدتی در مکه و مدینه مجاور بوده و تدریس میکرد و به همین جهت به «امام الحرمین» مشهور

گردید. وی در زمان سلطنت الب ارسلان سلجوقی،
رئیس مدرسهی نظامیهی نیشابور شد و تا سی سال با کمال استقلال، تمامی امور محراب، منبر، تدریس، خطابه و مناظرات
العقول و غنیة الدین، مدارک  تألیفات متعددی نگاشت. الارشاد فی اصول  بر عهده داشت و  را  مذهبی و مذاکرات دینی 
المسترشدین از جمله آثار اوست. وفات او در نیشابور اتفاق افتاد. گویند که بعدها جسدش را به کربلا منتقل نموده و در جوار

پدرش دفن کردند.

* 15 فوریه در گذر تاریخ

* آغاز جنگ استعمارگران فرانسه و انگلیس بر سر استثمار سرزمین هند (1782م)

* برگزاری اولین جلسه نمایندگان اروپا برای ایجاد دیوان داوری بینالمللی در لاهه (1922م)

* خروج کامل نیروهای متجاوز شوروی از افغانستان و روز ملی این کشور (1989م)
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